1

Протокол запроса предложений

по закупке для нужд ОАО «Автостанции Приднестровья»

ремонтно -строительных работ

 22 марта 2024 года                                                                                                                        № 5

Наименование заказчика: ОАО «Автостанции Приднестровья».

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссия):

Черников Александр Валерьевич, директор ОАО «Автостанции Приднестровья».

Дата и время вскрытия конвертов /

открытия доступа к заявкам,

поданным в форме электронных документов:  22 марта 2024 года , 10:00 часов.

Присутствовали члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
- Гл. бухгалтер-начальник финансово – экономического отдела (далее - ФЭО) - Неделько

Кристина Анатольевна.
Члены комиссии:

-Начальник отдела кадрового и документационного обеспечения (далее - ОКиДО) –
Федотова Ольга Викторовна (с функциями секретаря комиссии);

-Начальник организации перевозок (далее - ООП) – Евдокимова Валерия Ивановна;
- Начальник административно – хозяйственного отдела -водитель служебного легкового

транспорта (далее-АХО) – Бобков Дмитрий Михайлович;
- Бухгалтер по учету имущества и контролю за кассовой дисциплиной АВ,АС,ДКП –

Албул Ирина Васильевна;
- Инженер   по программированию и сопровождению программного комплекса ООП –

Чербарь Вадим Николаевич.

Извещение о проведении   запроса предложений размещено 15 марта 2024 года в

информационной системе в сфере закупок http://zakupki.gospmr.org/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке

ремонтно-строительных работ, а именно для определения подрядчика на выполнение
ремонтно-строительных работ по усилению конструктивных элементов здания автостанции по
адресу: г. Каменка, ул. Кирова, 2  (далее по тексту - Ремонтно-строительные работы) и открытие
доступа к заявкам, поданным в форме электронных документов, проводит комиссия по
адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 59, в 10:00 часов,  22 марта 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка.

 Во исполнение части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 22 февраля 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 18-48) заказчиком ранее были направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным

осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами
закупок:

1) МУП «Каменское ПУЖКХ»;

2) ОАО ПСУ «МЭТР»;

3) ООО «Мастерок».

http://zakupki.gospmr.org/

2

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к заявкам аудио/видеозапись не

велась.

5. На процедуре открытия доступа к заявкам  и оглашении заявки, содержащей лучшие

условия исполнения контракта, присутствовал один представитель участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе предложений, о чём в журнале регистрации

представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие была сделана

соответствующая отметка (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии убедились в целостности поданных заявок на участие в запросе

предложений.

7. Перед открытием доступа к поданным заявкам комиссия объявила всем присутствующим

о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее

заявок. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе

предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений

непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)

изменении уже поданных заявок: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистра-

ционный

номер

заявки

Дата и время подачи

заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку

на участие в повторном

запросе  предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по которым

подана заявка

01-14/13
22 марта 2024 г. в

10:00

МУП «Каменское

ПУЖКХ»

Лот № 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией открыт доступ к поданной заявке.

Регистрационный номер заявки:  № 01-14/13

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

МУП «Каменское ПУЖКХ»

Адрес регистрации г. Каменка, ул. Кирова,220
Дата и время подачи заявки 22 марта 2024 г. в 10:00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных

участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к

настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие

3

участника запроса предложений на предмет  соответствия его требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено соответствие представленной заявки требованиям закупочной

документации

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной

заявки   на   основании   критериев,   указанных   в   документации о проведении запроса

предложений:

Принятое решение комиссии: Допустить МУП «Каменское ПУЖКХ» к участию в

проведении запроса коммерческих предложений по закупке  ремонтно-строительных работ  .

№

п/п

Член комиссии

(фамилия, имя,

отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/не

допустить)

Обоснование решения

о недопуске участника

закупки

1. Черников Александр

Валерьевич,

директор ОАО

«Автостанции

Приднестровья»

допустить

2. Неделько Кристина

Анатольевна,

гл. бухгалтер

начальник ФЭО ОАО

«Автостанции

Приднестровья»

допустить

3. Евдокимова Валерия

Ивановна, начальник

ООП ОАО

«Автостанции

Приднестровья»

допустить

4. Федотова Ольга

Викторовна,

начальник ОКиДО

ОАО «Автостанции

Приднестровья»

допустить

5. Бобков Дмитрий

Михайлович,

начальник АХО –

водитель служебного

легкового транспорта

допустить

6. Албул Ирина

Васильевна,

бухгалтер по учету

имущества и контролю

за кассовой

дисциплиной

АВ,АС,ДКП

допустить

7. Чербарь Вадим

Николаевич, инженер

по программированию

и сопровождению

программного

комплекса ООП

допустить

4

11. Комиссией проведена оценка допущенной заявки в части предоставления

преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской

Молдавской Республики от 227 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,

предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 227 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 18-48) (Приложение № 4 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими

условиями исполнения контракта:

Заявка МУП «Каменское ПУЖКХ»:

№
п/п

Наименование товара и его
описание

Едини-
ца

измерен
ия

Коли-
чество

Цена, руб. ПМР

1.

Ремонтно-строительные работы
по усилению конструктивных
элементов здания автостанции

по адресу: г.Каменка, ул.
Кирова, 2

Согласно
прилагаемой Сметы,

составленной в
соответствии с

Ведомостью работ

200 285,00

 ИТОГО:

Условия оплаты:

1. Цена контракта  является фиксированной и подлежит увеличению только в случаях,

прямо предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской

Республики.

2.  Оплата по контракту производится в следующем порядке:

1) Заказчик производит Подрядчику предварительную оплату (аванс) в размере 25

(двадцать пять)  % от общей стоимости работ по контракту;

2) Окончательный расчёт осуществляется за фактически выполненные работы на

основании Акта приёма-передачи выполненных работ, подписанного обеими сторонами

контракта,   равными частями в течении 8 (восьми) месяцев (в рассрочку) с даты подписания

обозначенного акта.

Срок выполнения работ: 3 месяца с даты подписания контракта.

14. Участнику закупки было предложено направить окончательное предложение, от

чего участник закупки отказался.

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии определено следующее.

Заявка, поданная МУП «Каменское ПУЖКХ», признана лучшей и соответствующей

установленным требованиям, однако, в связи с подачей всего одной заявки, руководствуясь

п. 19 ст. 44,  пп. д) п.1 ст. 48  Закона  ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республики» приняты следующие решения:

- о признании запроса предложений по закупке ремонтно-строительных работ не

состоявшимся;

- произвести закупку ремонтно-строительных работ у единственного поставщика –

МУП «Каменское ПУЖКХ»,  на условиях, указанных в заявке, т.к. данная заявка

5

соответствует требованиям, установленным извещением и документацией о проведении

запроса предложений.

16. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты  подведения

итогов данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии

Председатель комиссии:

Черников Александр Валерьевич,

директора ОАО «Автостанции Приднестровья»______________

Заместитель Председателя комиссии:

Неделько Кристина Анатольевна,

главный бухгалтер – начальник ФЭО_______________

Члены комиссии:

Евдокимова Валерия Ивановна,

 начальник ООП ________________

Федотова Ольга Викторовна,

начальник ОКиДО _________________

Бобков Дмитрий Михайлович,

начальник АХО -водитель служебного

легкового транспорта__________________

Албул Ирина Васильевна

бухгалтер по учету имущества и

контролю за кассовой дисциплиной

АВ,АС,ДКП____________________

Чербарь Вадим Николаевич,

инженер   по программированию

и сопровождению программного

комплекса ООП____________________

Секретарь комиссии: Федотова О.В., начальник ОКиДО _________________

6

Приложение № 1

к Протоколу запроса

                                                                                            предложений по закупке

ремонтно-строительных работ

 от  22 марта 2024 № 5

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,

подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия

конвертов на участие в запросе предложений и оглашения заявки, содержащей лучшие

условия исполнения контракта

№

п/п

Наименование

участника закупки,

подавшего заявку на

участие в запросе

предложений

(наименование

организации, фамилия,

имя, отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

представителя

участника,

подавшего

заявку на

участие в

запросе

предложений

Паспортные

данные

Доверенность

Подпись

1. МУП «Каменское

ПУЖКХ»

Перевознюк

Максим

Иванович

Паспорт

ПМР Серия

I-ПР №

0433696

выдан 12

марта 2016

г. ПО

г.Каменка

УМС МВД

ПМР

Полномочен

на действия

без

доверенности

_______

Секретарь комиссии: Федотова О.В.______________________________

Дата: 22.03.2024 г.

7

                                                                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                           к Протоколу запроса

                                                                                            предложений по закупке

ремонтно-строительных работ

от  22 марта 2024 № 5

Информация о наличии и соответствии документов, предоставленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

ЛОТ № 1

№

п/п

Наименование документов,

заявленных в извещении и

документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших

заявки на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

МУП «Каменское

ПУЖКХ»

Регистрационный номер

заявки 01-14/13

1                        2                       3                      4

1

выписка из единого

государственного реестра

юридических лиц (или

копия выписки)

✓

2

документ, подтверждающий

полномочия лица на

осуществление действий от

имени участника закупки

-

3

копии учредительных

документов участника

закупки (для юридического

лица)

✓

4 предложение участника

закупки в отношении

объекта закупки

✓

5 копия разрешительных

документов па виды

деятельности, которые

подлежат лицензированию,

в соответствии с

действующим

законодательством

Приднестровской

Молдавской Республики

✓

Секретарь комиссии:  Федотова О.В.       _______________________

Дата: 22.03.2024 г.

8

                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                                                                           к Протоколу запроса

                                                                                            предложений по закупке

ремонтно-строительных работ

от  22 марта 2024 № 5

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в

соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в

сфере закупок

ЛОТ № 1

№

п/п

Регистр

а-

ционны

й номер

заявки

Наименование

участника закупки,

подавшего заявку на

участие в повторном

запросе  предложений

(наименование

организации,

фамилия, имя,

отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

Цена

контрак

та,

предлож

енная

участни

ком

запроса

предлож

ений

Размер

преиму

щества,

установ

-

ленного

Законо

м о

закупк

ах, %

Предос

тавлен

ное

преиму

щество

(обосно

-вание

предос-

тавлен

-ного

преиму

-

щества

)

Цена

контра-

кта,

предло-

-

женная

участн

и-ком

запроса

предло

жений с

учётом

преиму

щества

1 2 3 4 5 6 7

1
01-14/13

МУП «Каменское

ПУЖКХ»

200

285,00

- - 200

285,00

Секретарь комиссии:  Федотова О.В.       _______________________

Дата: 22.03.2024 г.

9

Приложение № 4

                                                                                                                           к Протоколу запроса

                                                                                            предложений по закупке

ремонтно-строительных работ

от  22 марта 2024 № 5

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации

о проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п

Критерии оценки

заявок

Удельный

вес групп

критериев

оценки

Удельный

вес

критериев

оценки в

группе

Максима-

льное

количеств

о баллов

Параметры

критерия
Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7

1. Стоимостные:

1.1. Цена контракта

60%

60% 100

Цена,

предлагаемая

участником

закупки,

Руб. ПМР

Наибольшее

количество баллов

присваивается

предложению с

наименьшей ценой

2.
Не

стоимостные:

2.1.

Предоставление

беспроцентной

рассрочки по

оплате

выполненных

работ

20% 20% 100

Предоставление

беспроцентной

рассрочки по

оплате

стоимости

предмета

закупки на  8

(восьми)

месяцев с даты

подписания

Акта приёма-

передачи

выполненных

работ

Наибольшее

количество баллов

присваивается

предложению с

наличием данного

условия

2.2.

Гарантия на

выполненные

работы
20% 20% 100

Предоставление

гарантии на

выполненные

работы не

менее 5 (пять)

лет

Наибольшее

количество баллов

присваивается

предложению с

наибольшим

сроком действия

гарантии

2. Оценка заявок.

10

№

п/п

Наименование

критерия оценки
(показателя)

Регистрационный

номер заявки

Наименование

участника закупки
(наименование

организации,

фамилия, имя,
отчество (при

наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр

критерия,

предложенный

участником

Баллы,

присвоенные

участнику

закупки

Баллы с

учетом

удельного

веса крите-

рия в
группе

Баллы с

учетом

группы
критерия в

оценке

1            2           3          4         5       6      7       8

1. Стоимостные

1.1 Цена

контракта
  01-14/13 МУП

«Каменское

ПУЖКХ»

200 285,00

руб. ПМР

100   100 60

2. Не

стоимостные

2.1 Предостав-

ление

беспроцент-

ной

рассрочки по

оплате

выполненных

работ на срок

не менее 8

(восьми)

месяцев

  01-14/13 МУП

«Каменское

ПУЖКХ»

Готовы

предоставить

рассрочку по

оплате на 8

(восемь)

месяцев

100 100 20

2.2 Гарантия на

выполненные

работы на

срок не менее

5 (пять) лет

  01-14/13 МУП

«Каменское

ПУЖКХ»

Готовы

предоставить

гарантию на

5 (пять) лет

100 100 20

 Итоговое

количество

баллов

- -            - -       -   100

Секретарь комиссии: Федотова О.В.____________________________________

Дата: 22.03.2024 г.